РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЛЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

от  18.06.2013                                     с.Пилюгино                                      №  53-р

О введении режима обработки и защиты персональных данных

в администрации Пилюгинского сельсовета

   В целях исполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в администрации Пилюгинского сельсовета Бугурусланского района:

1. Ввести в администрации Пилюгинского сельсовета режим обработки и защиты персональных данных.

2. Назначить лиц ответственных за обработку персональных данных, перечисленных в Распоряжении о назначении ответственных лиц за обработку  персональных данных.

3. Организовать доступ ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных, на основании прав в Положении о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным.

4. Осуществлять режим защиты персональных данных в отношении данных перечисленных в Перечне персональных данных, подлежащих защите.

5. Разработать и внедрить:

  - Журнал учета обращений субъектов ПДн о выполнении их законных прав.

  - Электронный журнал обращений пользователей информационной системы к ПДн.

  - Инструкцию администратора информационных систем персональных данных.

  - Инструкцию пользователя информационных систем персональных данных.

  - Перечень по учету применяемых средств защиты информации, эксплуатационной и технической документации к ним.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                    В.М. Антошкина

С распоряжением ознакомлены:

Заместитель главы администрации                                                 А.А. Пенетов

Специалист 1 категории юрист                                                        Л.И. Делова

Специалист 1 категории   бухгалтер                                                Р. В. Маркова

Специалист 1 категории   бухгалтер                                                М.Б. Абросова

Специалист 1 категории                                                                    Н.А. Величко

Специалист 1 категории                                                                    Т.И. Ильинова

Специалист 1 категории                                                                    В.А. Голубева

Специалист ПВУ                                                                                Л.И.. Власюк